§. 73. De Praepositionibus.

Nonnullae praepositiones iam non separata sunt vocabula, sed formae mutilae, quae ut praefixa anteponuntur iis vocibus, ad quas pertinent. In eorum numero praesertim enumerantur בְּ *in*, כְּ *sicut*, בְּ *ad*, de quorum usu supra dictum est (§. 53.); porro מְןָן, quod cum sua voce plerumque copulatur (§. 16 et 11, 2.)

Annot. Vocabulum יְהִינָּה a Iudeis non pronunciatur, sed eius loco בְּרִיְתָה legunt. Quare ante יְהִינָּה praepositiones praefixa illa vocali notantur, quam forma אֲרֹויִת requirit: בְּיְהִינָּה.

§. 74. De Praepositionum Suffixis. (Casus pronominum personalium.)

1. Quum praepositionum formae re vera sint nomina, suffixis quoque augeri possunt, iisque nominis, e. g. תְּחִתָּה (sub vel loco, pro) cum suffixo תְּחִתָּר pro me. Praepositio אֶת (apud, cum) in addendis suffixis a nota Accusativi אֶת distinguitur eo, quod praepositio in תְּאֵן (pro אֶת), nota Acc. in תְּאֵן (את) commutatur, e. g. אֶתְּרִי apud me, אֶתְּרִי me.

2. Hic praesertim memorabiles sunt praepositiones in superiore paragrapho enumeratae, quae quando cum pronominibus suffixis coniunguntur, tum ad priorem suam formam recedunt, tum legi §. 18, 3. relatae subiacent.

	לְ mihi	אֶלְךָ me	בַּיִן in me
m.	לְךָ (in pausa לְךָ)	אֶלְךָ } te	בַּךְ etc.
f.	לְךָ } tibi	אֶלְךָ } אֶלְךָ	בַּךְ
m.	לְךָ ei	אֶלְךָ eum	בַּךְ
f.	לְךָ ei f.	אֶלְךָ eam	בַּךְ
	לְנוּ nobis	אֶלְךָ nos	בַּנוּ
	לְכֶם־ vobis	אֶלְךָ vos	בַּכֶּם־
	לְכֶם־ iis	אֶלְךָ eos	בַּכֶּם־ (בְּחֶסֶד)
	מִמֶּנִּי a me	בְּמִמְּנִי ut ego	
	מִמֶּנֶךָ } a te	בְּמִמְּנֶךָ ut tu	
	מִמֶּנֶךָ } ab eo	בְּמִמְּנֶךָ ut is	
	מִמֶּנֶךָ ab ea	בְּמִמְּנֶךָ ut ea	
	מִמֶּנֶךָ ab ea	בְּמִמְּנֶךָ ut nos	
	מִמֶּנֶךָ a nobis	בְּמִמְּנֶךָ } ut vos	
	מִמֶּנֶךָ a vobis	בְּמִמְּנֶךָ }	
	מִמֶּנֶךָ ab iis	בְּמִמְּנֶךָ } ut illi	
	מִמֶּנֶךָ }	בְּמִמְּנֶךָ }	

Praeter illas formas poëtae utuntur hisce: לְמוֹן iis, et מִנְהָר et מִפְּהָר a me, מִנְהָר et ab eo.

Annot. In poësi etiam formae בְּמוֹן, בְּמוֹן et pro בְּ, בְּ, בְּ sine suffixis velut voces separatae apparent.

3. Nonnullae praepositiones forma plurali sunt, quare etiam suffixa Pluralis accipiunt. Aliae modo tamquam nomina singularia, modo tamquam pluralia apparent. Tales sunt:

אחר post, cum suff. **אחריך post te**.

אל ad, in „ „ **אליך ad te**.

בין inter „ „ **ביןיכם inter vos**.

ביןותם **between** etiam in forma Plur. **between** apparent, e. g. **בין בין**.

Interdum, et praecipue in libris poeticis, etiam praepositiones **מן** **עד usque ad**, **על super** et **מתחת subter** plurales apparent: **מי** **עדי**, **עליהם** **super eos** (etiam **מיהר a te**, **ענוי usque ad me**, **עליהם super eos**) et **חדריו sub eo** aut *eius loco*.